
Contacto

Teléfono 966657600
Correo Electrónico contratacion@firalacant.com

Dirección Postal

Ctra. Nacional 340, Km 731
(03320) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 129/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA Alacant S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.firalacant.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7 ROvsg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de azafatas/os para los certámenes y eventos organizados por FIRA
ALACANT

Según Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 209.952 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.388,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.610 EUR.

Clasificación CPV
79620000 - Servicios de suministro de personal, incluido personal temporal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.firalacant.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7ROvsg%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 52.488 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.965 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTEREMPLEO ETT SL
NIF B30505887
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA PRINCIPE DE ASTURIAS, 5
(30007) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968270715
Correo Electrónico juridico@interempleo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.289,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.480,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se establecen los plazos correspondientes al tipo de procedimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOCIETAT VALENCIANA FIRA ALACANT, S.A.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MLYQ%2B/xcNjDYFvgEQ0F%2BL9HbFcBSzLGlTjZ1QBKsFSyDRmlmj4mjCVKNPwpJXksIrHD6zoU4BbPSekspbgqNJZNWCGvqm1jaQ8RUYRMQGmAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Ctra Nacional 340 Km 731
(03320) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

CTRA NACIONAL 340 KM 731
(03320) ELCHE España

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de la plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Concesión gratuita de una bolsa de horas anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8gTGYDwhgHzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014188426 |  2024-000985147 | Wed, 18 Sep 2024 13:01:45:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92581579314297726147274455859333240161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8gTGYDwhgHzAq95uGTrDQ%3D%3D

